RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 008-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO

E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

008-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO:  MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1508561 INDEFERIDO – Não comprovou
requisitos (diploma ou
certificado escolar e curso de
direção defensiva)

2 Jair De Oliveira 1532106 DEFERIDO - AC

3 Alcemar Dos Santos 1505036 DEFERIDO - AC

4 Hercules Abreu Souza 1498831 DEFERIDO - AC

5 Andre Luiz Caetano Gonçalves 1496534 DEFERIDO - AC

6

1505919 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na

convocação

7

1501548 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

8

1540365 INDEFERIDO – Não comprovou
requisitos (curso de direção
defensiva e veiculo de
emergência)

9

1536605 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na
convocação

10

1503292 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na

convocação

11

1505123 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

12 Gilmar Pinto De Oliveira 1528445 DEFERIDO - AC

13

1547383 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

14

1496334 INDEFERIDO – Não comprovou

qualificação profissional

declarada na inscrição (curso de

direção defensiva)

15

1534698 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

16

1514608 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na
convocação

17

1497607 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

18 Willian Rodrigues Rocha 1497057 DEFERIDO - AC

19

1508879 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

20

1535732 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1505919 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na
convocação

2

1496334 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação profissional

declarada na inscrição (curso de
direção defensiva)

3

1534698 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na

convocação

4 Willian Rodrigues Rocha 1497057 DEFERIDO - NEGRO

5

1508879 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

6

1535732 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
1529893 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

2

1523936 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

3

1542252 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

4

1519916 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

5 Cristina Mattos 1510607 DEFERIDO - AC

6 Luciete Gonçalves Da Silva 1542771 DEFERIDO - AC

7

1514646 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

8

1497620 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

9 Roberto Carlos Pinto 1521577 DEFERIDO - AC

10
Flavia Peruchi Sobrinho Da

Silva
1517665 DEFERIDO - AC

11

1532815 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

12

1502823 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

13
Cláudia Cristina Souza De

Oliveira
1535990 DEFERIDO - AC

14

1521522 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

15

1505995 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

16

1498581 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

17 Leila Cristina Callegari 1513284 DEFERIDO - AC

18 Luciana Damas De Oliveira 1510110 DEFERIDO - AC

19

1539787 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

20

1541740 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

21

1517327 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

22

1514340 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

23

1512550 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1501304 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2

1544677 INDEFERIDO – Não comprovou

requisitos (diploma ou declaração
acompanhada do histórico)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1521522 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2

1505995 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1517327 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4

1531070 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21

1535955 INDEFERIDO – Não comprovou

qualificação profissional (diploma
de nível superior)

22
Alessandra Aparecida

Theodoro Silveira
1505940 DEFERIDO - AC

23 Adilceia Ferreira De Silva 1535854 DEFERIDO - AC

24 Abigail Xavier Do Rozario 1543094 DEFERIDO - AC

25

1537896 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

26

1538026 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

27
Silvania Mezini Curitiba

Oliveira
1511037 DEFERIDO - AC

28

Cleuda Maria Alves De

Oliveira

1505964 DEFERIDO - AC

29 Jocyara Azael Lima 1531213 DEFERIDO - AC

30
1532784 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

31

1530629 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

32

1525698 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

33

1534593 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

34

1497913 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

35
1495495 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

36
1510938 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

37

1502742 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

38 Rosilene Da Silva Couto 1513849 DEFERIDO - AC

39
Solange Ribeiro Santos

Rodrigues
1498052 DEFERIDO - AC

40 Liete Maria Loyola Silveira 1523786 DEFERIDO - AC

41

1542624 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

42
1504109 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

43 Junia Isabel Vargas Santos 1516590 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5

1504435 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6

1504637 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

7

1517524 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8

1517933 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9

1535347 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: NREV - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADE DE VITORIA
CARGO:  MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Laceitalu Teixeira Silvares 1521730 DEFERIDO - AC

2

1512669 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3

1514750 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4

1503839 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

5

1500385 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6

1504898 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

7

1497955 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8

1501235 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

9
1520446 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

10

1503558 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11

1546198 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12

1502652 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13

1517124 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

14

1502383 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

15

1516635 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1514750 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2

1504898 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3

1503558 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

4

1502652 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

26 Edna Furtado Da Silva 1512042 DEFERIDO - AC

27 Luiz Carlos Gomes De Andrade 1505649 DEFERIDO - AC

28 Claudio Braz Forrechi 1536419 DEFERIDO - AC

29 Shirley Piccin 1496783 DEFERIDO - AC

30 Rosa De Assis Reis 1517277 DEFERIDO - AC

31

1509637 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

32
Paulo De Tarso De Oliveira

Martins
1506682 DEFERIDO - AC

33

1508616 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

34 Luiz Claudio Simonassi Caldas 1507213 DEFERIDO - AC

35 Maria Do Carmo De Souza 1527650 DEFERIDO - AC

36 Ana Maria Magalhães 1534855 DEFERIDO - AC

37 Elaine Aniceto Da Silva 1495113 DEFERIDO - AC

38

1533962 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na

convocação

39
Rita Da Penha Nery

Nascimento
1537415 DEFERIDO - AC

40

1535169 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

41

1531348 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na

convocação

42 Lucimar Martins Rocha 1541344 DEFERIDO - AC

43

1500217 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na

convocação

44

1536646 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

45

1512877 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

46

1531658 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na
convocação

47

1507926 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na

convocação

48

1540822 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

49

1511934 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

50 Maria De Fátima Rocha 1535582 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4
1498445 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

5
Evandro Castelo De

Souza
1507327 DEFERIDO - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6

1511934 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7

1516929 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

8 Rosa Maria Neta 1494867 DEFERIDO - NEGRO

9
Maurilha Alves De

Deus
1517788 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO:  TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Helio Lopes 1518771 DEFERIDO - AC

2

1541588 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3

1533375 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

4

1513795 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

5

1501998 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

6

1506088 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

7

1509591 INDEFERIDO – Não comprovou
requisitos (6 meses na área de

saúde)

8
Alba Cilene Marcena Da

Hora Candeia
1498497 DEFERIDO - AC

9

1534762 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

10

1511338 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1513795 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Ana Flávia Martins 1540447 DEFERIDO - NEGRO

2

1540563 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na
convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2020 e

a Convocação 008/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de

10:00 horas do dia 26/01/2021 até as 10:00 horas do dia

27/01/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso

- Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual

se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – TÉCNICO DE ENFERMAGEM II - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/